incurrir en incumplimiento, con la aplicación de la sanción prevista en el numeral 5.1 GARANTÍAS PARA EL 

CONTRATO . 
El plazo para la adquisición de equipos, instalación y puesta en funcionamiento es de noventa días (90) 

días calendario días calendario, para un plazo total después de la firma del acta de iniciación de 
ciento cinco (105) días calendario. 

1.4. FINANCIACIÓN 

Recursos del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor de DOSCIENTOS 
CATORCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS ($ 214.187.690) de 

acuerdo con la disponibilidad de pago de la Tesorería de la Universidad. 

1.5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad presupuestal 

correspondiente al cumplimiento del mismo, AUTOMATIZACIÓN DE ESPACIOS FÍSICOS RUBRO 
PRESUPUESTAL 211-705-22-4 CDP 124 y del Proyecto PRIMERA FASE DE FUNCIONAMIENTO CENTRO 

DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO 511-23-113-44 

PRESUPUESTO OFICIAL DOSCIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE. ($214.187.690), incluido AIU, el IVA sobre la utilidad y demás 
tributos que se causen. 

1.6. PARTICIPANTES 

Según lo dispuesto en la Constitución Nacional, la ley y el Estatuto de Contratación de la Universidad 

(Acuerdo No. 5 de 2009 del Consejo Superior) los participantes en la licitación no podrán estar inmersos

[...]

costos de instalaciones provisionales y de servicios públicos, pólizas, impuestos, etc.); Imprevistos y 
Utilidad, los cuales deben coincidir con el porcentaje de A.I.U. utilizado en el cuadro de la propuesta. 

2.2.1.6. Cronograma de obra y de inversión impreso y en medio magnético 

El tiempo estimado para la  construcción es de ciento cinco (105)  días Calendario dentro de los cuales 
deberá tener en cuenta que al menos quince (15) días calendario deben ser de  planeación y ejecución 

de preliminares. 

Entregar el cronograma de obra, utilizando el programa Project o similar, indicando la ruta crítica.